



Sandra Johana Cruz

CEL: 3126942779

B. Villa de Los Alpes
El Colegio, Cundinamarca

Información Personal:

Cédula de Ciudadanía: 1.032.366.653 de Bogotá

Fecha de Nacimiento: 19 de julio de 1986

Lugar de Nacimiento: El Colegio, Cund.

Perfil:

Soy una persona que se caracteriza por la buena disposición, responsabilidad, amabilidad, creatividad y cumplimiento sin importar la situación y a su vez un gran desempeño de trabajo en equipo para el bien individual y colectivo, poseo actitud de liderazgo y compromiso.

Mi trabajo se ha centrado por más de 10 años en el arte y la cultura, gracias a esto desarrolle habilidades en dibujo artístico, pintura acrílica en óleo y lápiz, repujados, tallados, pirograbados, así como destrezas en las artes escénicas como la danza, teatro y circo, durante mi trayectoria he adquirido capacidades de expresión artística, emprendimiento, organización, manejo de público, creación y desarrollo de talleres, y grandes competencias comunicativas.

Formación Académica:

*Bachiller Académico

I.E.D. El Tequendama (El Colegio, Cund.)
2014

*Manejo Herramientas Microsoft Office

SENA
2011

*Competencias y Herramientas Para El Trabajo en Equipo, Construcción de tejido social.

ASODAMAS
2019

*Unidades Productivas de Formación

ASODAMAS
2019

Experiencia Laboral:

Empresa: Chamagua

Cargo: Artista Manual
Emprendedora

Periodo: 15 años (2003-2018)

Empresa: Espiritus Fortuitos

Cargo: Artista-Tallerista

Periodo: 2 años (2002)

Jefe Inmediato: Álvaro Mejía Payares

Empresa: Alcaldía El Colegio

Cargo: Instructora de Manualidades

Periodo: 2 años (2017-2019)

Jefe Inmediato: Ángela Uribe

Empresa: Fundación Leche y Miel

Cargo: Instructora de Artes

Periodo: 6 meses (2019-2020)

Jefe Inmediato: Jhon Walter Orozco

Referencias Personales:

- **Pedro Méndez**

Ingeniero Agrónomo
319 2800893

- **Álvaro Mejía Payares**

Sec. de Turismo, Deporte y Cultura
Alcaldía El Colegio
310 7769013

Referencias Laborales

- **John Walter Orozco**

Director Fundación Leche y Miel
311 3119245

- **Hugo Herrera**

Artista / Profesor de Teatro
3205789682

Sandra Johana Cruz
